
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  27 settembre 2021

Prot. N. 49 
Il giorno lunedì 27 settembre 2021, alle ore 9,00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto  presente
prof. Marco Lorenzi presente

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Cerimonia di consegna delle Borse di Studio “Marcello Mantovani” in Palazzo
Cordellina, martedì 9 novembre 2021 alle ore 17,00.

Premesso che:

• Anna Alberta ed Antonio Mantovani, in ricordo della passione civile del padre Marcello
Mantovani,  personalità  di  spicco della  società  vicentina per  oltre  quarantanni,  attivo nel
volontariato  sociale  e  sportivo  e  nel  più  diffuso  impegno  di  cittadinanza,  propongono
annualmente, da ben dodici anni, l’indizione di un bando per Borse di Studio intitolato al
padre e rivolto a studenti, che spiccano per profitto e costanza negli studi, del triennio delle
scuole superiori di Vicenza;

• si tratta di 6 borse di studio di € 500,00 ciascuna, nuove e/o rinnovabili per altri due anni in



presenza di una media pari o superiore a 8/10;

• il Bando per l’assegnazione delle borse di studio prevede anche, all’art.6, che il Direttore
della  Biblioteca  civica  Bertoliana  faccia  parte  della  Commissione  Giudicatrice  del
Concorso;

• ogni  anno  la  cerimonia  di  consegna  delle  Borse  di  Studio  viene  ospitata  all’inizio  di
Dicembre  in  Palazzo  Cordellina  e  co-organizzata  con  la  Biblioteca  civica  Bertoliana,
custode del  cospicuo lascito  di  carte  e  fotografie  che Marcello  Mantovani  ha lasciato a
testimonianza del proprio impegno e come documentazione della storia recente della città di
Vicenza;

• nel 2020, purtroppo, a causa del Covid è stato impossibile svolgere la premiazione della
consegna delle borse di studio e il perdurare della situazione di incertezza non ha nemmeno
reso possibile il rinvio dell’evento nella primavera del 2021;

• per quest’anno la premiazione è stata organizzata in un’unica giornata che raggruppa le due
annualità,  2020-2021,  anche  perché  per  la  prima  volta  in  dodici  anni  tutti  i  vincitori
dell’edizione 2020 hanno diritto al rinnovo della borsa di studio, tanto che per il 2021 non si
è reso necessario indire un nuovo Bando;

• la data fissata per l’evento è martedì 9 novembre p.v. alle ore 17,00 nella sede di Palazzo
Cordellina;

• gli oneri di ospitalità, circa € 63,00 relativi al servizio di guardiania del palazzo, svolto da
volontari dell’Associazione Auser di Vicenza, e € 62,00 + Iva per il servizio di pulizia del
Salone Centrale svolto dalla ditta Coopservice, affidataria dell’appalto comunale, saranno a
carico della Biblioteca civica Bertoliana;

• per l’iniziativa viene richiesto, come ogni anno, il patrocinio del Comune di Vicenza;

• il  Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 23 settembre 2020, aveva già espresso
parere  favorevole  alla  continuazione  della  collaborazione  per  la  realizzazione  di  questo
evento, che si sarebbe dovuto svolgere il successivo dicembre 2020 ma che, poi, non si è
realizzato a causa della pandemia da covid;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti palesi 



D E L I B E R A

1) di  inserire  la  cerimonia  di  consegna  delle  Borse  di  Studio  “Marcello  Mantovani”  nel
programma culturale della Biblioteca civica Bertoliana;

2) di ospitare l’evento, previsto quest’anno per martedì 9 novembre 2021 alle ore 17,00, nel
Salone Centrale Dalla Pozza di Palazzo Cordellina;

3) di assumere,  a carico della Biblioteca civica Bertoliana,  la spesa complessiva di circa €
140,00, Iva inclusa, per il servizio di guardiania e di pulizia della sala utilizzata per l’evento;

4) di incaricare il Direttore per tutti gli adempimenti conseguenti a quanto deliberato, al fine
del buon esito dell’iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

             IL DIRETTORE           IL PRESIDENTE
     F.to (dott.ssa Mattea Gazzola)    F.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

F.to avv. Ilaria Foletto

F.to Marco Lorenzi         

Vicenza, 27 settembre 2021

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 27.09.2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to M. Gazzola 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 27.09.2021  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO F.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

